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Beskatningen til Staten den løse Formue, 
som hidtil ikke har svaret nogen Statsskat, 
og ad den Vej at; tilvej ebringe de fornødne 
Midler for at, lette navnlig Grundbesidd-el- 
sen og Hartkornet i Kommunerne for noget 
af1 de store Byrder, som for Tiden ir JLJ e 
derpaa. Det har jo saa ofte i denne Sal 
fra alle Sider været erkendt, at Kommu- 
nernes Tilstand trindt omkring i Landet 
nærmer sig til Overbebyrdelse, og at der 
paa den ene eller den anden 'Maade..-burde 

/ gøres noget for at lette denne Byrde. 
Man har tidligere foreslaaet andre ',Vej 
navnlig at Staten overtog adskillige af de 
Byrder, der nu hvile paa Kommunerne, 
men man har forladt denne Vej og gaar 
til at foreslaa udskrevet en Indtægts- og 
Formueskat, Ved hvis Tilvejebringelse man 
hâaber at faa ;de Midler, som ere fornødne 
for at man ad anden Vej, nemlig ved 
Overdragelsen ar, visse Statsindtægter til 
Kommunerne, kan lette disses Byrder. 

I I 홢 Naar ijeg^gaair ud fra, at den Opgørelse, 
soni: findes i Motiverne til de i Fjor af 
Regeringen forelagte Lovforslag, navnlig 
det andet Lovforslag, er rigtig, saa vil 
denne Overførelse af Statsskatter til Kom- 
munerne; føre med sig, at dér til Kjøben- 
havns : Kommune overføres et Beløb af 
1,098,000 Kr. : I Stedet derfor faar. Kjø- 
benhavns Kommune efter de, Beregninger, 
der ere anstillede angaaende Indtægten af 
Indkomst-, og..Formueskatten,- paalagt en 
saadan Skat . med et Beløb af 1,463,000 
Kr. Det vil altsaa. ses, at for Kjøbenhavns 
Kommune bliver Resultatet dette, at der 
paa  Kommunens Beboere bliver lagt et 
nyt. Skattebeløb af . 365,000 Kr. 홢 For 
Købstadkommunernes Vedkommende vil 
der ved Overførelsen af 3/4 af Bygnings- 
af giften, Land- og Ligningsskatten og.'/s 
af Gammelskatten 홢 der, er nemlig ogsaa 
lidt .Gfamniélskat i: Købstæderne 홢blive 
overført et Beløb af. 970,000: Kr., medens 
Indtægts- og Formuesskatten efter Rege- 
ringens Beregning i Købstæderne vil ind- 
bringe 1,003,000 Kr., det bliver altsaa for 

. Købstæderne etnyt Paalæg af 33,000 Kr. 홢 
Landkommunerne,^ nemlig Amts- og Sogne- 
kommunerne, ville gennem dette Lovforslag 
faa overført et Beløb af 3,832,000 Kr. 
Indtægts-; og Formueskatten er af Rege- 
ringen i de nævnte Kommuner anslaaet til 
2,652,000 jKr. Der bliver altsaa for Land- 
kommunerne, Amts- og Sognekommunerne, 
en Lettelse af 1,180,000 Kr., hvilket Beløb 
dels tilvejebringes ved . det Paalæg, som 
Kjøbenhavn og Købstæderne faa, og dels 

홢 . : ved en udækket Nedgang af 782,000 Kr., 
som Statskassen ikke forlanger nogen, Er- 

statning for. 홢 Jeg vil dog tillade mig 
den Bemærkning, at den Beregning, spm 
er opstillet over de Indtægter, der kunne 
ventes! at komme af Formue- og Indtægts- 
skatten, vist er: overordentlig tvivlsom. Jeg 
har, saa vidt jeg har kunnet skønne efter 
den Erfaring, jeg har, i den Kommune,  
hvor jeg hører hjemme, en bestemt Følelse 
af, at Formue- og Indkomstskatten der vil 
indbringe et større Beløb end det, Rege- 
ringen har anslaaet,. og ei dette Tilfældet 
i  en Kommune som den, jeg repræsenterer, 
saa kan man j q v^öre; temmelig rolig f or, 
at Resultatet ogsaa, for Kjøbenhavns Ved- 
kommende yil vise sig at blive det, at Ind- 
tægtøn i Virkeligheden bliver adskilligt 
større end den, som, her er kalkuleret. 
Ærede Medlemmer ville altsaa se, at det, 
som dette Forslag i Forbindelse med det 
andet gaar ud paa, er en Forskydning af 
en Del af Skatterne over paa Købstæderne 
og Statskassen, og jeg; skal i og for sig 
ikke have noget derimod, thi jeg erkender, 
at den nuværende :Tid i hvert Tilfælde 
stærkt opfordrer til at søge en Lettelse 
for Landkommunerne under Hensyn til den 
betrængte Tilstand, hvori Landbruget for 
Tiden er. Jeg siger: for Tiden, men jeg 
vil dog tillige tillade mig at gøre opmærksom  ̂, 
paa, at det er ikke første Gang og bliver 
vist heller ikke sidste Gang, at man her 
paa, dette Sted, i denne Sal gør opmærk- 
som paa, at Købstadkommunernes 홢 jeg 
kan ikke tale OJ;n Kjøbenhavn, thi der 
kender jeg ikke Forholdene, men jeg tror, 
de sidde lunere i det end de andre 홢 
altsaa Købstadkommunernes hele finansielle 
Tilstand for Øjeblikket ingenlunde er af 
den Beskaffenhed, at en Forøgelse af Byr- 
derne kan være fuldt tiltalende, idet der 
snarere kunde være Trang til ogsaa der at 
lette', noget. Naar nu denne Forskydning 
altsaa finder Sted,' vil jeg dog tillade mig 
lige over for det højtærede Medlem, der 
nys talte, at henlede Opmærksomheden 
paa, at jeg egentlig ikke ser, at der for- 
nuftigvis , kan være; Tale om en Dotation 
til c1é. enkelte Ilartkornsbesiddore. Saaledes 
som Lovforslaget er affattet, vedbliver j o den 
enkelte Grundejer baade paa Landet og i 
Købstæderne fremdeles at svare den amme 
Afgift, som han hidtil har svaret. Han 
faar i den Henseende ikke mindre at ud- 
rede hverken af Gammelskat eller af Land- 
og Ligningsskat eller af Bygningsskat, og 
det kan for saa vidt, forekommer det mig, 
være ham ret ligegyldigt, om det, han be- 
taler, helt eller delvis gaar i Kommune- 
kassen eller i. Statskassen. Men selvfølgelig 
øver det ogsaa, som Lovforslaget bestemt 


